А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2017 года
№

1341

 О внесении изменений в постановление Администрации

города Костромы от 21 июня 2012 года № 1257 «Об

утверждении Административного регламента предоставления

Администрацией города Костромы муниципальной услуги по

заключению договоров о развитии застроенных территорий»

В соответствии со статьями 46.2, 46.3 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 21 июня 2012 года №

1257 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией

города Костромы муниципальной услуги по заключению договоров о развитии застроенных

территорий» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города

Костромы от 29 ноября 2013 года № 2755, от 31 декабря 2015 года № 4088, от 31 мая 2016

года № 1435) следующие изменения:

1.1. пункт 2 после слова «объект» дополнить словами «, в котором предоставляется

муниципальная услуга»;

1.2. в пункте 3.3 слова «в государственной информационной системе Костромской

области «Региональный портал государственных и муниципальных услуг» и» исключить;

1.3. в Административном регламенте предоставления Администрацией города

Костромы муниципальной услуги по заключению договоров о развитии застроенных

территорий:

1.3.1. подпункт «б» пункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«б) по электронной почте: uizo@gradkostroma.ru;»;

1.3.2. в пункте 1.3.10 слова «имущественных и земельных отношений» исключить;

1.3.3. в пункте 2.2.1 слова «от 26 марта» заменить словами «от 23 марта»;

1.3.4. в абзаце втором пункта 2.6.4 слова «kui@admgor.kostroma.net» заменить

словами «uizo@gradkostroma.ru»;

1.3.5. в пункте 2.13.3 слово «заявления» заменить словом «запроса»;

1.3.6. пункт 3.3.13 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) направление заявителю письма начальника Управления об отказе в

предоставлении муниципальной услуги, в случае наличия оснований для отказа в

предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных разделом 2.10 настоящего

Административного регламента.»;

1.3.7. в пункте 3.4.11 цифры «3.4.7» заменить цифрами «3.4.8»;

1.3.8. подпункт «а» пункта 3.5.5 после слов «территорий» дополнить словами

«победителю аукциона»;

1.3.9. пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе или в электронной

форме в Управление на имя начальника Управления либо в Администрацию города

Костромы на имя главы Администрации города Костромы.»;

1.3.10. приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к Административному регламенту

предоставления Администрации

города Костромы муниципальной

услуги по заключению договоров

о развитии застроенных территорий

БЛОК-СХЕМА

описания административного процесса

предоставления муниципальной услуги

»;

1.3.11. в приложении 3 слова «kui@admgor.kostroma.net» заменить словами

«uizo@gradkostroma.ru»;

1.3.12. в приложении 4 слова «kui@admgor.kostroma.net» заменить словами

«uizo@gradkostroma.ru»;

1.3.13. в приложении 5:

1.3.13.1. в пункте 2.1.2 слова «в соответствии с градостроительным регламентом,

региональными и местными нормативами градостроительного проектирования» заменить

словами «в соответствии с документами территориального планирования, правилами

землепользования и застройки, а также утвержденными органом местного самоуправления

города Костромы расчетными показателями минимально допустимого уровня

Опубликование извещения Администрации города Костромы о

проведении аукциона на право заключения договора о развитии

застроенных территорий

прием и регистрация документов заявителя

Проведение аукциона на право заключить договор о развитии

застроенных территорий и оформлении договора о развитии

застроенных территорий

Выдача заявителю результата предоставления муниципальной

услуги

обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной

инфраструктур и расчетными показателями максимально допустимого уровня

территориальной доступности указанных объектов для населения»;

1.3.13.2. пункт 2.1.6 дополнить словами «в том числе в соответствии с этапами

строительства, а также с графиками осуществления строительства каждого объекта

капитального строительства в предусмотренные указанными графиками сроки»;

1.3.13.3. в пункте 2.3.1 слова «градостроительными регламентами, утвержденными в

составе Правил землепользования и застройки» заменить словами «документами

территориального планирования, правилами землепользования и застройки, а также

утвержденными органом местного самоуправления города Костромы расчетными

показателями минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами

коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетными показателями

максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для

населения»;

1.3.13.4. в пункте 2.3.2 слова «путем выкупа» заменить словами «для муниципальных

нужд».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы                                                                 В. В. Емец